Sede centrale:
Scuola Secondaria di I° grado

Istituto “Giovanni Padalino” Scuola Primaria Scuola dell’'Infanzia
Comprensivo Via Matteo Lanci, 2 “Luigi Rossi” “Carlo Collodi”
61032 Fano (Pu) Via de Tonsis, 2 Via Dirindella, sn
St:?.tale . ) Tel. 0721 80 14 39 61032 Fano (Pu) 61032 Fano (Pu)
Giovanni Padalmo Fax 0721 83 75 67 Tel./Fax 0721 8038 33 'Tel./Fax 0721 80 72 81
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007 @pec.istruzione.it C.F.: 90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTU RA .:PER L'ITALIA II-.')‘} ggtll\’d%hl}

B oMinistore doll Srbrusione ., m. Itahadoma ni
s ¢ dol Morite J

PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

[.C.5. - "G, PADALINO" - FANO
Prot. 0000431 del 19/01/2023
W1-1 (Uscita)

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL TEAM DI AVVIO PROGETTAZIONE
PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 —
Azione 1 — Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi, Codice
Progetto: M4C113.2-2022-961-P-19529 — Titolo Progetto: Padalino FUTURA 4.0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
Legge del 13 lugli 2015 n. 1077;

VISTA la Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, recante: “Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione” e, in particolare, 1’art. 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti
amministrativi anche di natura regolamentale adottati dalle Amministrazioni di cui all’art. 1, comma
2, del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001, che dispongono il finanziamento pubblico autorizzano
[’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di
cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell atto stesso;

VISTO 11 Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR
e corrispondenti milestone e target;

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della
riforma del CUP;

VISTO l'articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o
piu decreti del Ministro dell'economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-
contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi da 1037 a 1050, nonché le modalita di
rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037,

VISTO l'articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del
quale al fine di supportare le attivita di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo
delle componenti del Next Generation EU, il Ministero dell'economia e delle finanze Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico;


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it



Sede centrale:
Scuola Secondaria di I° grado

Istituto “Giovanni Padalino” Scuola Primaria Scuola dell'Infanzia
Comprensivo Via Matteo Lanci, 2 “Luigi Rossi” “Carlo Collodi”
61032 Fano (Pu) Via de Tonsis, 2 Via Dirindella, sn
Statale Tel. 0721 80 14 39 61032 Fano (Pu) 61032 Fano (Pu)
Giovanni Pﬂdalllﬂo Fax 0721 83 75 67 Tel./Fax 0721 80 38 33 Tel./Fax 0721 80 72 81
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007 @pec.istruzione.it C.F.: 90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTU RA .:PER L'ITALIA II-.')‘} gglll\’d%hﬁ

VISTO l'articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la
Comunicazione della Commissione UE 2021/ C 58/01 recante "Orientamenti tecnici
sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul
dispositivo per la ripresa e la resilienza";
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;
VISTO il D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 113 del 06 agosto
2021, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per
lefficienza della giustizia”;
VISTO Il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 ¢ la
decisione n. 541/2014/UE ed abroga il regolamento (UE Euratom) n. 966/2012;
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0”
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per 'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTO I’allegato 1 al D.M. 8 agosto 2022 n. 218 con il quale ¢ stato assegnato a questa Istituzione
Scolastica il finanziamento per complessivi € 134.129,35;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola
4.0;
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione
da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR e il suo rilascio
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovra essere iscritto nelle ENTRATE —
modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 — aggregato) — 03 - “Altri
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU -
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito

V o Ministoro dell Shitrusione ., m. Itahadoma ni
s ¢ dol Morite J

PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale:
Scuola Secondaria di I° grado

Istituto “Giovanni Padalino” Scuola Primaria Scuola dell'Infanzia
Comprensivo Via Matteo Lanci, 2 “Luigi Rossi” “Carlo Collodi”
61032 Fano (Pu) Via de Tonsis, 2 Via Dirindella, sn
Statale Tel. 0721 80 14 39 61032 Fano (Pu) 61032 Fano (Pu)
Giovanni Padalz’no Fax 0721 83 75 67 Tel./Fax 0721 8038 33 'Tel./Fax 0721 80 72 81
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007 @pec.istruzione.it C.F.: 90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTU RA .:PER L'ITALIA II-.')‘} ggtll\’d%hl}

nell’ambito dell ’Attivita A (liv. 1) — A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“Piano “Scuola 4.0 — Azione 1 — Next digital classroom — D.M. n. 218/2022 — Codice identificativo
del progetto: - CUP: ”, dove dovra essere riportato il codice
identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda
del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrera, conseguentemente, predisporre la relativa
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione”
della piattaforma “PNRR — Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto
delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite
sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all apertura delle funzioni di
rendicontazione",

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola per 1’Azione 1 “Next Generation
Classrooms — Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” — PNRR —
Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra 1’altro, il principio del contributo
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parita di genere e I’obbligo di protezione
e valorizzazione dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e millestone e degli obiettivi finanziari
stabiliti nel PNRR;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f.
2023 n. 61 del 20/12/2022;

IN ATTESA dell’accordo di concessione per il finanziamento delle attivita;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per ’esercizio finanziario 2023 onde consentire I’avvio delle attivita
programmate e autorizzate;

IN ATTESA della Delibera del Consiglio d’Istituto di accettazione del progetto e di assunzione a
bilancio dei fondi PNRR azione 4.0;

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in
servizio presso questo Istituto;

RITENUTO di dover costituire un Team per la progettazione PNRR — Missione 4: Istruzione e
ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione 1 — Next generation classroom —
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: M4C113.2-2022-961-P-19529 — Titolo
Progetto: Padalino FUTURA 4.0;

VISTO il P.T.O.F. approvato dal Collegio docenti con delibera n. 3 del 16/12/2022 e dal Consiglio
d’ Istituto con delibera n. 64 delo 20/12/2022;

Ministere doll Sitrucione IM' Itahadoma ni

- (A’/ ') '{/P?’f‘rfﬁ- PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale:
Scuola Secondaria di I° grado

i “Giovanni Padalino” Scuola Primaria Scuola dell'Infanzia
stituto
Comprensivo Via Matteo Lanci, 2 “Luigi Rossi” “Carlo Collodi”
S s 1 61032 Fano (Pu) Via de Tonsis, 2 Via Dirindella, sn
e _ Tel, 0721 80 14 39 61032 Fano (Pu) 61032 Fano (Pu)
GIOVﬂnnl Pﬂddll?lo Fax 0721 83 75 67 Tel./Fax 0721 80 38 33 Tel./Fax 0721 80 72 81
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007 @pec.istruzione.it C.F.: 90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6
[ |
o LA SCUOLA
"
PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato

Ministere doll Sitrucione IM' Itahadoma ni

L H p ¥
dall Unlone euroPea I - fA’/'ﬂ//P?’Wfﬁ PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

NextGenerationEU

DECRETA
ART. 1

E’ costituito il Team di progettazione relativo ai fondi PNRR — Missione 4: Istruzione e ricerca —
Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione 1 — Next generation classroom -
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: M4C113.2-2022-961-P-19529 — Titolo
Progetto: Padalino FUTURA 4.0

Lucia Di Stefano Dirigente Scolastico
Alessandra Pantaleoni D.S.G.A.
Claudia Pantoli Componente Team Digitale
Lazzaro Marchetti Componente Team Digitale
Marina Polverari Componente Team Digitale
Sara Ferri Animatore Digitale
ART. 2

Articolazione del Team:

Il Team potra operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere
affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta ¢ presieduta da un
docente coordinatore col compito, altresi, di curare la verbalizzazione dei lavori.

ART. 3

Compiti del TEAM:
Il Team coadiuva e collabora con il Dirigente scolastico, che lo presiede, nella proposta progettuale
e nel caricamento in piattaforma della proposta progettuale preliminare di massima e resta in carica
per gli anni scolastici 2022/2023 —2023/2024 fino al 31/12/2024 per sviluppare le seguenti azioni:
e Lettura e analisi delle linee e dei contenuti del PNRR;
e Definizione del programma di coinvolgimento e di partecipazione alla co-progettazione da
parte della comunita scolastica;
Definizione degli step di lavoro;
Ricognizione delle dotazioni della scuola, rilevamento dei bisogni, individuazione delle linee
di intervento sulla base del curriculo, dell’identita dell’Istituto, delle priorita del RAV e del
P.T.O.F.;
e Proposte realizzazione e/o di adeguamento degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;
e Individuazione spazi fisici e/o virtuali, o rivalutazione di quelli esistenti, in base ai criteri di
adeguatezza, sicurezza, efficacia ed efficienza;


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale:
Scuola Secondaria di I° grado

Istituto “Giovanni Padalino” Scuola Primaria Scuola dell’'Infanzia
: /ia Matteo Lanci, 2 “Luigi Rossi” “Carlo Collodi”
Comprensivo Via Matteo Lanci, uig
S s }1) 61032 Fano (Pu) Via de Tonsis, 2 Via Dirindella, sn
e _ Tel. 0721 80 14 39 61032 Fano (Pu) 61032 Fano (Pu)
Glovdnnl Pﬂdallﬁo Fax 0721 83 75 67 Tel./Fax 0721 80 38 33 Tel./Fax 0721 80 72 81
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007 @pec.istruzione.it C.F.: 90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6
[ ]
woa LA SCUOLA
"
PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato

dallUnione europea
NextGenerationEU

Ministere doll Sitrucione IMI Itahadomani

e {A’/ s /Z:WH’TG L] PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Proposta di acquisizione e di elaborazione progettuale;
Proposte di implementazioni delle azioni di didattica basata su pedagogie innovative adeguate
alla progettazione dei nuovi ambienti e dei nuovi laboratori;
Previsione delle misure di accompagnamento per 1’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici;
Valutazione della possibilita del coinvolgimento di terzi, eventuale motivata individuazione
degli stessi con definizione dei rapporti di lavoro in termini di collaborazione onerosa € non
onerosa;

I’Animatore Digitale in stretta collaborazione con il Dirigente e con il D.S.G.A: dovra:

e Valutare la fattibilita delle proposte in relazione alle reali possibilita di intervento, a spazi,
criteri di adeguatezza7sicurezza, efficacia ed efficienza, corrispondenza con piano di
miglioramento, RAV e P.T.O.F., alle risorse e all’impegno ndei lavoratori della scuola
coinvolti nella realizzazione;

e Curare la progettazione esecutiva delle azioni, comprensiva di piano finanziario, che
successivamente sara condivisa dal gruppo e proposta all’approvazione del Collegio.

ART. 4

Organizzazione del team:
e Riunirsi nelle forme e nelle modalita che riterra piu funzionali alle diverse fasi di
progettazione, privilegiando il collegamento da remoto;
e Coinvolgere nelle varie fasi di progettazione docenti, studentesse e studenti, genitori,
personale ATA e personale esterno alla comunita scolastica, insistenti sul territorio;
Di ogni riunione verra redatto regolare Verbale.

ART. 5

Integrazione del Team:
Il Team di lavoro potra essere integrato, in ogni momento, da ulteriori figure interne o esterne
qualora se ne ravvisasse la necessita.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lucia Di Stefano

Firma digitale


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

	Fano, 19/01/2023
	Prot. n.431
	AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	DECRETO DI COSTITUZIONE DEL TEAM DI AVVIO PROGETTAZIONE
	PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19529 – Titolo Progetto: Padalino FUTURA 4.0
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge del 13 lugli 2015 n. 107”;
	VISTA la Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, recante: “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in particolare, l’art. 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentale adottati dalle A...
	VISTO Il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;
	VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;
	VISTO l'articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o più decreti del Ministro dell'economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi ...
	VISTO l'articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del quale al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Mini...
	VISTO l'articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, ''Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/ C 58/01 recante "Orientame...
	VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
	VISTO il D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 113 del 06 agosto 2021, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano na...
	VISTO Il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
	VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/20...
	VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Mi...
	VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di app...
	VISTO l’allegato 1 al D.M. 8 agosto 2022 n. 218 con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 134.129,35;
	VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
	CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dov...
	Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, cir...
	VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola per l’Azione 1 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” – PNRR – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’off...
	VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
	VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e millestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 61 del 20/12/2022;
	IN ATTESA dell’accordo di concessione per il finanziamento delle attività;
	PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;
	IN ATTESA della Delibera del Consiglio d’Istituto di accettazione del progetto e di assunzione a bilancio dei fondi PNRR azione 4.0;
	TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso questo Istituto;
	RITENUTO di dover costituire un Team per la progettazione PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: M4C1I3.2-20...
	VISTO il P.T.O.F. approvato dal Collegio docenti con delibera n. 3 del 16/12/2022 e dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 64 delo 20/12/2022;
	D E C R E T A
	ART. 1
	E’ costituito il Team di progettazione relativo ai fondi PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: M4C1I3.2-202...
	ART. 2
	Articolazione del Team:
	Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta è presieduta da un docente coordinatore col compito, altresì, di cur...
	ART. 3
	Compiti del TEAM:
	Il Team coadiuva e collabora con il Dirigente scolastico, che lo presiede, nella proposta progettuale e nel caricamento in piattaforma della proposta progettuale preliminare di massima e resta in carica per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 fi...
	 Lettura e analisi delle linee e dei contenuti del PNRR;
	 Definizione del programma di coinvolgimento e di partecipazione alla co-progettazione da parte della comunità scolastica;
	 Definizione degli step di lavoro;
	 Ricognizione delle dotazioni della scuola, rilevamento dei bisogni, individuazione delle linee di intervento sulla base del curriculo, dell’identità dell’Istituto, delle priorità del RAV e del P.T.O.F.;
	 Proposte realizzazione e/o di adeguamento degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;
	 Individuazione spazi fisici e/o virtuali, o rivalutazione di quelli esistenti, in base ai criteri di adeguatezza, sicurezza, efficacia ed efficienza;
	 Proposta di acquisizione e di elaborazione progettuale;
	 Proposte di implementazioni delle azioni di didattica basata su pedagogie innovative adeguate alla progettazione dei nuovi ambienti e dei nuovi laboratori;
	 Previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici;
	 Valutazione della possibilità del coinvolgimento di terzi, eventuale motivata individuazione degli stessi con definizione dei rapporti di lavoro in termini di collaborazione onerosa e non onerosa;
	l’Animatore Digitale in stretta collaborazione con il Dirigente e con il D.S.G.A: dovrà:
	 Valutare la fattibilità delle proposte in relazione alle reali possibilità di intervento, a spazi, criteri di adeguatezza7sicurezza, efficacia ed efficienza, corrispondenza con piano di miglioramento, RAV e P.T.O.F., alle risorse e all’impegno ndei ...
	 Curare la progettazione esecutiva delle azioni, comprensiva di piano finanziario, che successivamente sarà condivisa dal gruppo e proposta all’approvazione del Collegio.
	ART. 4
	Organizzazione del team:
	 Riunirsi nelle forme e nelle modalità che riterrà più funzionali alle diverse fasi di progettazione, privilegiando il collegamento da remoto;
	 Coinvolgere nelle varie fasi di progettazione docenti, studentesse e studenti, genitori, personale ATA e personale esterno alla comunità scolastica, insistenti sul territorio;
	Di ogni riunione verrà redatto regolare Verbale.
	ART. 5
	Integrazione del Team:
	Il Team di lavoro potrà essere integrato, in ogni momento, da ulteriori figure interne o esterne qualora se ne ravvisasse la necessità.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Lucia Di Stefano
	Firma digitale

		2023-07-26T09:49:16+0200
	LUCIA DI STEFANO




